

Parcewo 12 kwiecień 2018

**Stowarzyszenie Producentów  
Trzody Chlewnej „PODLASIE”**  
Parcewo 138, 17-100 Bielsk Podlaski  
NIP 5432182140 REG 200884211  
KRS: 0000507768  
tel. 505123346 roland98@wp.pl

Szanowny Pan  
Krzysztof Jurgiel  
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

***Szanowny Panie Ministrze***

Stowarzyszenie nasze z uwagą i wielkim zadowoleniem obserwuje kolejne akty prawne inicjowane i wprowadzane w życie przez Ministerstwo Rolnictwa mające na celu zwalczanie ASF. Niepokoi nas jednak i brak egzekwowania tego prawa zwłaszcza jeżeli chodzi o ASF u dzików które są jego pierwotnym i głównym wektorem w Polsce. Wszelkie Zabiegi osób próbujących przynajmniej zapanować nad rozprzestrzeniającym się ASF u dzików są jednak niweczone przez brak kontroli nad populacją dzików będących własnością państwa a hodowaną zgodnie z planami łowieckimi. Myśliwi, a szczególnie Zarządy Kół łowieckich za nic mają sobie przepisy i zalecenia wydawane nawet przez Ministra środowiska dotyczące konieczności dokonania redukcji populacji dzików. Już w zeszłym roku Minister środowiska zalecił zwiększyć roczne plany łowieckie i dokonać redukcji populacji do poziomu 0,1 dzika na km2 na wschód od Wisły do 1 listopada. Myśliwi twierdzą że wszystkie zalecenia wykonują tymczasem 16 lutego br. Na spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w Białymstoku dotyczącym zwalczania ASF myśliwi informowali że jeszcze nie wykonali swojego planu łowieckiego. A był to i tak plan zakładający 0,5 dzika na km2 i naszym zdaniem zapewne nie został jeszcze zwiększony do poziomu 0,1 na km2. Dodatkowo okazuje się że o ile w poprzednich latach myśliwi w okręgu Białostockim odstrzelili około 10 000 sztuk dzików rocznie to w planie łowieckim 2017/18 zmniejszyli zakładaną ilość dzików do odstrzału prawie o połowę a na dodatek i tego na dzień 16 lutego nie wykonali. Nie było by w tym nic dziwnego gdyby już dzików na Podlasiu już nie było. Ale dziki są. Są też myśliwi gotowi do ich odstrzału. Ale jak się dowiedzieliśmy w znanych nam obwodach łowieckich już w marcu łowczy nie dawali myśliwym dzików do odstrzału, twierdząc że plany łowieckie są już wykonane. Pozostaje zapytać o jakich planach mówili? Czy do poziomu 0,5 czy 0,1 dzika na km2. Nie dość tego dowiedzieliśmy się że teraz w miesiącu kwietniu także nie wydają pozwolenia na odstrzały na dziki. Na dowód tego przedstawiamy załączoną informację jaką myśliwi otrzymują od swojego Zarządu na stronach internetowych Koła dostępną dla jego członków. Miesiąc kwiecień został ogłoszony przez Zarządy miesiącem gospodarczym przed zbliżającym się sezonem łowieckim 2018/19.

Panie Ministrze, czy te fakty są Panu znane? Jak wobec takich zaniechań w odstrzałach zarówno planowych jak i sanitarnych których nie zlecają lekarze można mówić o skutecznej walce z ASF? Właśnie w marcu i teraz w kwietniu kiedy w polach jeszcze pustki jest możliwość przeprowadzania skutecznego odstrzału dzików.

Prosimy o sprawdzenie czy wszystkie koła łowieckie w Polsce realizują nakazaną przez Ministerstwa walkę z ASF ograniczając populację dzików do poziomu poniżej 0,1 dzika na km2, czy też zamiast odstrzeliwać dziki myślą stale o hodowaniu dzików – wektorów ASF na polach rolników.

WICEPREZES ZARZĄDU

*Mariusz Nackowski*

# Dla członków

## Prace gospodarcze na rzecz Koła



### OGŁOSZENIE!

#### KOLEDZY,

Zarząd Koła informuje, że miesiąc kwiecień 2018 r. jest miesiącem gospodarczym. W związku z powyższym zachęcamy Kolegów do aktywnego uczestnictwa w pracach gospodarczych czynionych na rzecz naszego Koła.

Po intensywnym sezonie łowieckim 2017/2018 musimy przygotować i zmodernizować wiele urządzeń łowieckich przeznaczonych do hodowli zwierzyny, infrastruktury przeznaczonej do wykonywania polowań oraz zagospodarowania nieruchomości rolnych pod kątem ich uprawy. Szczegóły prac, które winniśmy wykonać przed zbliżającym się sezonem łowieckim 2018/2019 uzyskacie u gospodarzy obwodów, tj. Kol. Walentego Iwaniuka - obw. 251, Kol. Piotra Gilewskiego - obw. 263 oraz Kol. Anatola Karbowskiego - obw. 296.

Przypominamy, że wykonywanie prac społecznych na rzecz Koła jest jednym z warunków uzyskania upoważnienia do wykonywania polowania indywidualnego.

Darz Bór!